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W czwartek, 10 czerwca Parlament Europejski przyjął projekt
rezolucji  wzywającej  Komisję  Europejską  do  delegalizacji
klatek dla zwierząt hodowlanych w całej Unii Europejskiej do
2027 r.

Rezolucja w sprawie europejskiej inicjatywy obywatelskiej „End
the  Cage  Age  –  Koniec  Epoki  Klatkowej”  została  przyjęta
zdecydowaną większością głosów. Aż 558 posłów i posłanek do
Parlamentu  Europejskiego  wezwało  Komisję  do  przeglądu
dyrektywy unijnej 98/58/WE w sprawie zwierząt w celu wycofania
systemów klatkowych hodowli.

Europosłowie  zgodzili  się  co  do  konieczności  zakończenia
okrutnych  praktyk  umożliwiających  m.in.  hodowlę  zwierząt  w
zbyt  małych  klatkach.  Zwrócili  również  uwagę  na  fakt,  by
wszystkie produkty wprowadzane na rynek UE – w tym importowane
– spełniały przyszłe normy hodowli bezklatkowych. Podkreślili
potrzebę  zapewnienia  odpowiednich  zachęt  i  programów
finansowych wspierających rolników w okresie przejściowym.

Ponadto Parlament Europejski wezwał Komisję do „przedstawienia
propozycji  zakazu  okrutnego  i  niepotrzebnego  przymusowego
tuczu kaczek i gęsi w produkcji foie gras”.

Europosłowie naciskali również na Komisję, aby przyspieszyła
przegląd unijnych przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt,
prosząc o zakończenie tego do 2022 r., a nie do końca 2023 r.,
jak  obecnie  planowano.  Pomogłoby  to  zapewnić  wprowadzenie
zakazu w ramach mandatu obecnej Komisji, która opuści urząd w
2024 r.

Zdaniem polskiego eurodeputowanego Krzysztofa Jurgiela (ECR),
rezolucja  Parlamentu  Europejskiego  w  sprawie  inicjatywy
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obywatelskiej  „Zakończmy  epokę  klatek”,  jest  w  obecnej
sytuacji zbędna.

„Po  pierwsze,  twierdzenie,  że  to  klatki  są  przyczyną
cierpienia ogromnej liczby zwierząt gospodarskich, nie jest
poparte dowodami, nie ma to zastosowania do aktualnej sytuacji
w rolnictwie Unii Europejskiej. Po drugie, obecnie zwierzęta
hodowane przez rolników w Unii Europejskiej są trzymane w
klatkach spełniających wszelkie przepisy dobrostanu zwierząt.
Zwierzęta te nie cierpią, a wręcz przeciwnie odwzajemniają się
hodowcom wysoką wydajnością i zdrową produkcją. Po trzecie,
zakaz  niehumanitarnego  traktowania  zwierząt  jest  od  lat
wprowadzony  przez  przepisy  o  dobrostanie  w  państwach
członkowskich Unii Europejskiej. Po czwarte, konieczna jest
profesjonalna  ocena  skali  problemu”  –  przekonywał
eurodeputowany.

Według Jurgiela dopiero po otrzymaniu wyników kontroli, które
Komisja  ma  przedstawić  w  2023  roku,  będzie  można  podjąć
poważną  dyskusję  o  dobrostanie  zwierząt  i  inicjatywie
„Zakończmy  epokę  klatek”.

Autorem  i  pomysłodawcą  inicjatywy  „Koniec  Epoki  Klatkowej”
jest międzynarodowa organizacja Compassion in World Farming,
która rozpoczęła formalny proces zmierzający do wprowadzenia
zakazu hodowli klatkowej w UE we wrześniu 2018 roku.

Z kolei przeciwni planom likwidacji chowu klatkowego drobiu są
rolnicy  zrzeszeni  w  unijnej  organizacji  Copa-Cogeca.  Ich
zdaniem zmiana sposobu chowu kur pociągnie za sobą kolejne
koszty, dlatego wymaga długiego okresu przejściowego.

Większość sieci handlowych działających na terenie UE i w
Polsce zapowiedziała wycofanie się ze sprzedaży jaj klatkowych
od 2025 r.
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